
Průvodce 
umístením etiket 
Použití pouze pro ovoce a zeleninu

IFCO EUROPE, Brězen 2023



IFCO SYSTEMS ve spolupráci s pěstiteli, maloobchodníky a poskytovateli etiket vyvinulo seznam 
vyhovujících etiket  schválených pro použití na našich OPPP. Naše OPPP jsou vyráběny s povrchy pro 
umístění etiket na panelu na krátké straně přepravky. Umístění vyhovujících etiket na tyto povrchy zajistí 
správnou přilnavost k povrchu při používání OPPP a umožní účinné odstranění během našeho mycího 
procesu. Tento dokument popisuje, jaká je schválená oblast umístění pro konkrétní typy přepravek. 
Použití jakýchkoli nevyhovujících etiket na našich OPPP může vést k nápravnému opatření.

Umístění vkládacích etiket
IFCO poskytuje na každé krátké straně svých pře-
pravek praktické vložení etiket, které umožňuje 
umístění a snadné vyjmutí vkládacích etiket. Do 
oblastí hrotů / držáků nebo kolem nich se nesmí 
lepit žádné lepicí etikety. 

Obecné pokyny pro etikety

Krátká strana

Obecné pokyny pro etikety
• Na každé OPPP by měla být použita pouze jedna etiketa. 
• Musí být umístěna pouze na panelu na krátké čelní straně.  
• Musí být umístěna pod hroty / držáky etiket, bez lepicí podložky. 
• Nesmí být umístěna na dlouhé boční panely, dno nebo vnitřní části OPPP. 
• Nesmí být omotána kolem oblastí rukojeti.
• Nadrozměrné paletové etikety nebo nálepky musí být umístěny na vnější balicí fólii  

a ne přímo na povrchu OPPP. 
• Používejte pouze schválené etikety podle specifikací IFCO.
• Do oblastí hrotů / držáků etiket se nesmí lepit žádné lepicí etikety. 

IFCO doporučuje použití vkládacích etiket

Jediné etikety, které mohou být umístěny na OPPP, jsou etikety s nomenklaturou produktu, které 
 splňují místní regulační požadavky.

Schválené umístění etiket na přepravky  |  2



Příklad pro přepravku typu 43

Název produktu Rozměry Materiál a papír Aplikace

LL/BLL 4310–4320 Šířka 200 mm, 
výška 35 mm

Karton/papír,  
160 g/m²,  
termotransfer a  
-přímo tisknutelné.  
200 g/m², silnější   
gramáž zvyšuje 
 odolnost

Žádný lesklý papír  
(etikety se přilepí  
na balicí fólii)

Pro zajištění maximální 
pevnosti vložte alespoň 
za dvě západky a zatlačte 
směrem ke spodnímu 
konci.LL/BLL 6408 Šířka 275 mm, 

výška 18 mm

LL/BLL 6410–6424 Šířka 235 mm, 
výška 35 mm

4310

4314

4320

Rozměry vkládací etikety 
podle typu přepravky

Schválené umístění etiket na přepravky  |  3



6408

6410

6413

6416

6418

6420

6424

Příklad pro přepravku typu 64

Rozměry vkládací etikety 
podle typu přepravky

Schválené umístění etiket na přepravky  |  4



 

Díky nám je 
 dodavatelský 
 řetězec s 
 čerstvými 
 potravinami 
udržitelný

Pro více informací
navštivte IFCO.com


